
Základní a Mateřská škola Horní Počaply 

 
 

           

VNITŘNÍ PŘEDPIS O STRAVOVÁNÍ 

 
Způsob přihlášení  

 
Dítě mateřské školy nebo žák základní školy je přihlášen ke stravování na základě písemné 
přihlášky po celou dobu docházky do MŠ nebo ZŠ, kterou podají rodiče nebo zákonní 
zástupci strávníka.  

Způsob hrazení stravného 
 
Stravné se hradí převodem z účtu na účet nebo hotově po dohodě s vedoucí jídelny. Strávník 
je povinen dodržet termín hrazení stravného. První platba musí být na účet MŠ poukázána 
do 15.září nového školního roku. Řádně odhlášené dny se odečítají, vyúčtování stravného 
proběhne vždy na konci školního roku v měsíci červenec – srpen. Přeplatky budou vráceny 
v hotovosti v předem určený termín. Týká se žáků kteří končí a odcházejí.  

 
Výše stravného 

 
Výše stravného se řídí Vyhláškou č. 463/2011 Sb., o školním stravování, kterou se mění 
vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování. 
      
             Sazby stravného vycházejí z finančních limitů na nákup potravin uvedených v příloze 
k vyhlášce č. 107/2005 Sb., o školním stravování. 
 
             Sazby stravného jsou stanoveny podle věkových skupin žáků, do kterých jsou žáci 
zařazováni na dobu školního roku od 1.9. -31.8., ve kterém dosahují určeného věku. 
 
             Koeficienty jsou stanoveny na základě velikosti masa,  např. 60 g syrového masa = 
koeficient  0,6. 
        
 
 
 
 
 
 
 



Mateřská škola 
 
- podle §4 Vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání dítěte, které je v době 
podávání jídla přítomno v MŠ, se stravuje vždy. Výjimku mají děti se zdravotními problémy a 
tuto skutečnost projedná zákonný zástupce s vedoucím MŠ. 
 

Sazby stravného za jedno odebrané jídlo jsou stanoveny takto: 
 
Kategorie strávníků 3 – 6 let 
 
Přesnídávka …………………        10,- Kč                           
Oběd ……………………………        25,- Kč 
Svačina …………………………       10,- Kč 
Celkem denní stravné ….        45,- Kč 
 
Kategorie strávníků 7 let ( dovršených v daném školním roce): 
 
Přesnídávka ………………….        10,-Kč   
Oběd ……………………………         33,-Kč         
Svačina …………………………           8,-Kč                 
Celkem denní stravné …..         51,-Kč 
 
 
Pitný režim daný vyhláškou je zajištěn a dětem přístupný po celý den. 
 
 

Základní škola 
 
Kategorie strávníků 7 – 10 let : 
 
Přesnídávka ………………….       13,- Kč 
Oběd …………………………….       36,- Kč 
Celkem denní stravné ……       49,- Kč 
 
 
Kategorie strávníků 11 – 14 let: 
 
Přesnídávka …………………..        14,- Kč 
Oběd …………………………….         38,- Kč 
Celkem denní stravné ……         52,- Kč 
 
 
 
 
 



Způsob odhlašování stravného 
 
Absence strávníka se odhlašuje nejpozději do 7.00 hodin v den absence 
několika způsoby: 
 
     1. Děti MŠ telefonicky na číslo : 315 692 292 
     2. Telefonicky nebo zasláním zprávy na číslo vedoucí školní jídelny :                      
          604 860 848 (lze použít Messenger a nebo  WhatsApp) 
     3. Na e-mailové adrese: hanaslezakova22@seznam.cz 
     4. Internetové odhlašování na e – jídelníčku 
         - po zadání přihlašovacího jména, které je povinen si strávník vyzvednout     
u vedoucí jídelny 
 
Pokud dojde k trvalému odhlášení strávníka ze stravování, učiní tak rodič 
písemně. 
 

Podmínky při odebírání stravy do jídlonosičů 

 
Ve výjimečných případech, což je náhlé onemocnění dítěte nebo žáka, 
je možno odebrat stravu pouze ze první den nemoci ve školní kuchyni v době 
od 11.15 hod. do 11.30 hod. do přinesených jídlonosičů. Jídlonosiče musí být 
naprosto čisté. 
 
Pokrmy vyrobené ve školní jídelně jsou určeny k rychlé spotřebě 
a k bezprostřední konzumaci. 

 
 

Další podmínky 
Mateřská škola – předškolní děti, které v příslušném školním roce mají 
odklad školní docházky a v průběhu školního roku (tj. od 1.9. do 31.8. ) 
dovrší 7 let, se řadí do vyšší věkové kategorie strávníků. 
 
Základní škola – době prázdnin ve školním roce je školní jídelna pro žáky 
UZAVŘENA. 
 
Žáci 4. ročníků základní školy, kteří v průběhu školního roku (tj. od 1.9. do 
31.8.) dovrší 11let, se řadí do vyšší věkové kategorie strávníků. 

                             

mailto:hanaslezakova22@seznam.cz


Možnost sankcí 
 
Pokud nebude stravné uhrazeno ve stanoveném termínu, dojde 
k telefonickému upozornění. Pokud nebude uhrazeno i poté, následují dvě 
písemné upomínky, ve kterých bude stanoven termín úhrady. Při neuhrazení 
do termínu stanoveného ve druhé upomínce, bude strávník neprodleně 
vyloučen ze stravování. 
 

Závěrečná ustanovení 
 
1) Základní a Mateřská škola Horní Počaply, příspěvková organizace si 

vyhrazuje právo na změnu jídelníčku. 
2) Základní a Mateřská škola, příspěvková organizace upozorňuje rodiče a 

strávníky na případné zdražení stravného včetně pitného režimu v MŠ 
podle norem a předpisů, které včas zveřejní a bude je řešit aktualizací 
tohoto Vnitřního předpisu. 

 

Účinnost 
  
Tento Vnitřní předpis nabývá účinnosti dne 1.9.2023 
 
 
 
V Horních Počaplech: 31.8.2023 
 
 
 
 
Vedoucí školní jídelny                                     Ředitelka MŠ a ZŠ H. Počaply 
Slezáková Hana                                                Mgr. Iva Voglová 
 
 
 
 
 
 
 


